Srov. Vilikovsky, Latinskd poesie, 90, 91, 116, 121.

[Drobné latinské poznamky.]

,»De vigilia s. Joh[annis] Baptiste. Consuetudines.

,»INota, quod in vigilia sancti Johannis Baptiste multa fiunt,
que in ullius sanctorum vita fieri consueverunt: Ignes
magni fiunt*“ x ,,Unde cantatur de ipso: Antra deserti.
»»De nominibus ponderum.*

s»»Nota nomina ponderum. Calculus est minimum pondus*
X ,,Talentum constat ex centum libris sive assibus et
est maximum pondus.*

»»De psalmis in vesperis.*

»»>Cantat apost[olus]: Dix[it], Lau[date], Cred[idi], In quo
et Domine pro[basti]*“ x ,,summis festis resonate.

,»De tonis octo.
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»Quando re sol re, tonus primus pausat* x ,,adiectis qui-
dem duro verbere parvis.*

,Triplex est adoracio, scilicet latrie, dulie, yperdulie* x
exhibita sanctis.* '

Latinsko-¢esky slovnicek:
»Complexio — letora® x ,,tropoloyce — nabozné.**

[Nota de duratione vitae animalium.]
»Seps durat tribus annis* X ,,cervus tres homines, corvus
tres cervos.‘

Srovndni délky véku lidi a zvifat.

»Nota. Deus sumitur tripliciter. Primo capitur pro divina
essencfa‘‘ x ,,Omnes dii gencium demonia eicient, Dominus
autem celos fecit.*

,»Alleluja secundum diversos doctores diversimode exponi-
tur® x ,,ut patet per equipolenciam huius verbi fac.*

,»0sanna ebreum est et accentuatur in fine* x ,,nam et hec
interieccio perhibetur esse, affectum indignitatis osten-
dens.‘

»,Israel manifestat genus indelebile** x ,,non enim barbaries
artatur regulis, grece enim debet dici Israhel, Isachar etc.*
[Etymologia nominis Jerusalem.] ,,Hic Hiebus veri pro-
prium nomen fuit hominis*“ x ,,et peregrinus, .qui venit
Hierusalem. Amen.‘

»»Anima. Item ab anima denominatur hic animus‘** x ,,pina
fames, pinus arbor pinum quoque fructus.

,»De gerundivis nota. P/// us dicit: Questio fit, quare ipsa
gerundia dicuntur a voce gero“ x ,,Silvester salve et vale
ete.*

»»De haut. Haud aspiratum pro non dico esse locatum* x
»,est adverbium, ut parum diligo*.

»»De formacione gerundivorum. Forma primi modi* x ,,que
habet longitudinem.*

[Notae grammatico-etymologicae.]

,,Nota argumenta, que probant universalia realia esse preter
signa ponenda.*

»»Primo Deus scit sorti et non solum sorti inesse humanita-
tem‘* x ,,prescripta sunt ad eandem viam probandam.*
Martini de Lancicia Aggregatorium de universalibus.
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198a—229a a
230b—236b
229b—230a
236b—238b

,», Titulus huius agregatorii est talis: Incipit agregatorium
de universalibus, collectum ex intencionibus///.**
»,Capitulum primum de diffinicione. Dico in primis, quod
universale est unum‘ x ,,et ibi massam expo[sitam]
sufficienter exquiret.‘

,,Explicit congregatorium de universalibus, collectum per
venerabilem virum magistrum Martinum de Lancicia re-
portatumque per Benedictum de Strakonicz in collegio
domus regis Wenceslai et finitum anno ete. quinquagesimo,
feria VI. ante Procopii festum, patroni Bohemorum* [i.j.
3. 7. 1450].

O autorovi viz F. M. Barto$, Polsky husita mezi rektory
Karlovy university M. Martin z Lenéice, JSH 23 (1954)
28—29.

,» Articuli condempnati Parisiis a Stephano, rectore universi-
tatis, cum ceteris doctoribus et magistris.” Parisiis 7. Mar-
tii 1277,

»Universis et singulis presentes literas inspecturis nos
Stephanus, permissione Domini Parisiensis ecclesie minister
indignus, salutem in [nomine] Virginis gloriose. Magnarum
ac gravium personarum querela zeloque fidei insinuavit
relacio x ,,sequitur ipsum articulum esse falsum. Nos
Stephanus ... omnes vinculo anathematis p/// ligamus iuxta
bullam superius copiose declaratam, quicunque hos articu-
los vel aliquos ex eis dogmatisaverit, nisi infra septem dies
nobis vel cancellario nostro dignum duxerit revelandu.**

Vyd. H. Denifle a Aem. Chatelain, Chartularium universi-
tatis Parisiensis I, Parisiis 1889, 543—558, ¢. 473.

prdzdné.

,,Sequitur capitulum de erroribus Parisiis condempnatis
a venerabili domini Wilhelmo.*

[V zdvorce po strané: ,,A Wilhelmo episcopo Parisiensi con-
dempnati 1248°.]

»ount autem isti errores detestabiles contra theologicam
veritatem reperti in quibusdam scripturis* x ,,Jtem ma-
lus angelus et Adam habeurunt, unde potuissent stare, sed
non unde possent proficere, quia gracia cooperans deficie-
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bat. Data fuit hec sentencia Parisiis anno Domini 1240
in 8" [!] Epyphanie.*

Vyd. H. Denifle a Aem. Chatelain, Chartularium universi-
tatis Parisiensis I, Parisiis 1889, 170—172, é. 128.
\

,»Secuntur proposiciones condempnate in universitate Pari-
siensi contra fratres, qui /// privati fuerunt communione
predicte universitatis 16 annis et restituebantur ad com-
munionem predictam in principio Augusti anno Domini
M°CCCCoTIE®.*

»Prima. Maior est unio hypostatica** x ,,Et supradictas
proposiciones asseruit frater Johannes de Montesono ordi-
nis fratrum predicatorum.*

Vyd. H. Denifle a Aem. Chalelain, Chartularium universita-
tis Parisiensis I11, Parisiis 1894, 491—496, ¢, 1559.

»»Secuntur alique sanctorum auctoritates et aliorum docto-
rum, quibus probare nifebantur prefati fratres opinionem
suam in supradictis.** _

»»Prima est apostoli ad Romanos capitulo quinto loquentis
de introitu peccati in mundum* x ,,exponit apostolus.‘

Srov. H. Denifle a Aem. Chatelain, Chartularium universi-
tatis Parisiensis 111, Parisiis 1894, 497—530, ¢. 1560—1578.

»»Secuntur auetoritates sanctorum et quorundam theologo-
rum probancium beatam Virginem non esse conceptam in
originali peccato.” -

,»»,Primo Augustinus in libro De natura et gracia* x ,,quia
secundum Aristotelem in Ethicis prodigus est minus malus
quam parcus vel avarus. Et de isto hec dicta sufficiant.*
»»Secuntur errores octavi libri Phisicorum.

»Quam inconvenienter dato sequuntur multa, ergo ex uno
malo fundamento Aristoteles, princeps philosophorum dic-
tus, protulit plures errores* x ,,semper procedit in zophi-
stria.* ‘
,,Seeuntur errores Aristotelis tales.‘

,,Commentator autem omnes errores philosophi assumit

- primo cum maiori pertinacia et magis yronice locutus est

contra ponentes mundum incepisse*‘ x ,,Quos autem arti-
culos nos reprobamus iuxta tenorem bulle prius prenarrate.

246a—248a

248a—249b
249b—251a
251b—253a
253ab

»»Secuntur articuli nobilis Avicenne, habitantis in partibus
Francie in quadam insula dicta Ligo.*

»Avicenna similiter errasse videtur in ponendo eternitatem
motus“ x ,,Et quod beatituda nostra consistat in congre-
gacione ultime in /// cie et in contemplacione eiusdem “etc.
Omnes articuli reprobati sunt Parisiis, sicut et alii supe-
rius expressi.‘ -

»Sequuntur articuli Algaselis.

»Algasel autem, ut in plurimum Avicennam sequens ac
eius abreviator existens, erravit ponens motum celi esse
eternum‘ x ,,Quia anima per suam ymaginacionem potest
interficere corpus alienum et per solam estimacionem
interficere hominem.*

»Sequuntur articuli rabi Moysi.*

,»,Rabi autem Moyses tenens secundum superficiem dictam
in Veteri Testamento, discordat a philosopho in ponendo
eternitatem motus et mundi** x ,,simplex fornicacio non
erat peccatum mortale ante dacionem legis.*

»Secuntur articuli Algidomi.

»Algidomus in libro de theoria maicarum arcium multos
errores protulit. Erravit enim, quia similiter et absque
condicione asseruit futura pendere ex condicione super-
celestium* x ,,quia sacrificia et obiuraciones et caracteres,
sub quibus inchoantur opera nostra voluntaria, possunt
dirigere omnia opera a principio usque ad finem.*

»» Articuli condempnati in Anglia a Petro [sprdvné: Roberto
Kilwardby], archiepiscopo Cantuariensi in Uxonia.*

»» Isti sunt articuli condempnati in Anglia a fratre Petro de
Creberdoby [sprdvné: Roberto Kilwardby], archiepiscopo
Cantuariensi, de consensu omnium magistrorum tam re-
gencium quam non regencium in Uxonia die Jovis proxima
ante festum Quadragesime [sprdvné: ante festum sancti
Cutberti in Quadragesima] anno Domini M°CCLXXXVII®
[sprdvné: M°CC°LXXVI®, {.j. 19. 3. 1276]. Sequntur errores
in grammatica. Quia ergo curris tu, curro ego* x ,,Quicun-
que ergo sustinet, donec defendet, ex intencione propria
aliquem istorum predictorum articulorum, si sit magister,
ab officio magistrali deponatur, si baccalarius, ad magiste-
rium non permittatur, sed ab universitate expellatur.

,»Et sic est finis horum articulorum dampnatorum, et scripti
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per Crucem de Telcz in Rudnicz existenti in scola anno
Domini M°CCCCLVII® in illa sillaba di cat hoc* [t.j. 11. 1.
1457].

Vyd. H. Denifle a Aem. Chatelain, Chartularium universi-
tatis Parisiensis I, Parisiis 1889, 6586—5660, ¢. 474.

Decretalium Gregorii IX. partes selectae.
,,Nota, quia persona ydonea debet institui in ecclesia** x
,,1tem laici ecclesias ordinare non debent.*

Vyd. Aem. Friedberg, Corpus iuris canonici, pars secunda.
Decretalium collectiones, Lipsiae 1881. Vipisky treboriské-
ho rukopisu jsou misty zkrdceny.

[Tractatus astronomicus: De planetis.]

»»Quare signa denominantur a nominibus animalium.*
,»12 signorum triplex est divisio.*

[Excerpta e tractatulo Bedae De naturis rerum.]
»,Quare dicantur planete.*

,,Planete sunt septem.*

Srov. V. Flajshans, Klaret a jeho druZina II, Praha 1928,
93—152.

,,Nota, quod rebus et non verbis est lex imponenda. Item
punitur quis in eo, in quo peccavit® x ,,eciam si illi sint
censuales.‘

[De muliere.]

»Quid ad formositatem mulieris requiritur* x ,,Hec Jo-
hannes in suis addicionibus.*

[Nota theologica.]

,,Pulcrum modo. Tria tantummodo mandata dedit. Ut vide-
licet clericus supplex orare, miles pupillos protegere, rusticus
vero laborare deberet’ x ,,suadet diabolus luxuriam
clerico, rapinam militi et rustico nequiciam indefessam.
,»»De rustico.

,»» Translato domicilio in aliam civitatem recepit se munitam
domoque ibi comparata hospites et advenas receptat‘
X ,,fit cottidie de arrogante superbior et per/// crudelior de
crudeli.**

[Notae de processu ecclesiastico.]
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,»Jtem diuturnitate temporis vel negligencia probatur do-
lus** x ,,item secus de privilegiis.

[Dialogus iudei, christiani et angeli de perpetua virginitate
b. Marie.]

»»Judaeus: Numquam natura mutavit sic sua iura, ut virgo
pareret, nisi virginitate caret. Christianus respondet: Virgo
Deum genuit, sed si quis quo modo querit, non est nosse
meum, sed scio posse Deum. Angelus concordans: Lumen
solare nescit vitrum violare; ut vitrum sole, sic Vlrgo
puerpera prole.*

Otiskl Vilikovsky, Latinskd poesie, 105, pozn. 237, ale
misto ,,ut vitrum** ¢te nesprdvné ,,nec vitrum*.

,,FJorma celebrandi missas edita per venerabilem doctorem
Bonaventuram.*

»Ut sit recta intencio x ,,excellenti specie divinitatis
Christi.*

[Praeparatio ad missam et communionem eucharisticam.]
,»»Nota. Quisquis ad altare Christo vis sacrificare x ,,aut
tibi vita datur, aut mors eterna paratur.*

[Excerpta ex Patribus.]

»,Item Jeronimus in epistola ad Vigilancium hereticum,
qui dicit in suo libello: Quidquid in modico vasculo trans-
ferendo colis* x ,,hec eadem facias, de supulcro quando
resurges.‘*

»Secreta mulierum Alberti Magni‘‘ [i. e. Pseudo-Alberti].
[Rukou 19. stoleti pFipsdno: ,,falso*.]

,,JHomo est optimum eorum, que sunt in mundo. Sic scribit
philosophus quarto Ethicorum‘ x ,,calor et spiritus sunt
instrumenta, quia tantum in virtute anime sunt et non sui
ipsius. Hiis visis finem dictis imponamus et grates Deo
reddamus, quoniam nostrum in hoc opere et in aliis illumi-
navit intellectum, et de obmissis peto veniam et auxilium
divine gracie, a qua omnis sapiencia orta est et vita eterna,
ad quam nos omnipotens Deus cuncta gubernans atque reg-
nans perducat, qui cum Patre vivit et regnat, in quo est
summa securitas, secura tranquillitas, tranquilla iocunditas
et sine fine eternitas, sanctorum extat omnium per infinita
secula seculorum. Amen.*
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»»Explicit libellus iste per Crucem de Telcz et Petrum de
Gubina, finitus in Telcz anno LVII°, Laus tibi, Christe.

VloZeno:

362b Verse o ¢lovéku v riizngjch’ obdobich Zivota: ,,Infans.
Infans absque dolo matris forma ubere pleno.‘

362b Recept k dosaZeni plodnosti u Zeny ,,Ad matrem:
kiikol, mirra, kadidlo* x ,,tof jest pokuiséno.*

373b Drobné ver$e a recepty, hlavné o Zenskjch nemocech.

»Ex [Pseudo-] Ovidio De vetula primi libri versus.‘

»Sicut habens centum nullam reputatur habere, sic et
habens unam pro centum computat illam* x ,,Alterutrius
eorum cum nulla racione possit utrique satisfieri.*

»,De ludo seacorum.

,»,Est alius ludus scacorum‘ x ,,prestarent per iudicium
phisiognomitarum.*

,,Phisiognomia est sciencia iudicandi de moribus animi
per figuram corporis exteriorem, non quia unum sit causa
alterius, sed quia causata sunt ab eadem, scilicet a figura
celi et hora nativitatis.*

. ssoecuntur antedicti [Pseudo-]Ovidii secundi libri De vetula.

»»90lum felicem super omnes esse putabam* x ,,Que nisi
fiat, amicus se non concedat amico.*

s»»Secuntur tereii libri [Pseudo-]0vidii Peligni De vetula.
»»Sed quoniam nunc usque cui et matura senectus insidiis et
adhuc tentacio plurima restat* x ,,Illic esto tui memorum
memor, optima Virgo maxima, quem per te dileccio
traxerit ad nos, a nobis ipsi sit gloria laudis, ab ipso gracia
sit nobis et mete nescia vite. Et est finis huius.*

[De planetis.]

»,Luna in primis quatuor annis prima‘ x ,,omnes motus
deficiendo effici.*